Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2916/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que proceda estudos
quanto melhor localização de
lombada na Av. da Agricultura
defronte a loja Havan no bairro São
Fernando;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudos para melhor localização de lombada na Av.
da Agricultura, neste Município;

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que solicitam alteração

do local da lombada em frente a loja Havan, visto que a lombada está em

frente a saída de veículos do estacionamento, bem como na bifurcação de

veículos que saem da Av. Santa Barbará para acessarem a Av. da Agricultura.

Solicitam que a lombada seja antes destes locais, assim os veículos

diminuiriam a velocidade e facilitaria a saída do estacionamento e também os

veículos para acessarem a avenida. O local tem um fluxo muito intenso e tem

trazido transtornos aos motoristas e riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Setembro de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”